
UBND THỊ TRẤN TÂN KHAI
BAN TCTH PCTP, TNXH

VÀ XDPTTDBV ANTQ

Số:        /KH-BTCTH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Tân Khai, ngày        tháng 8 năm 2024

KẾ HOẠCH
Tổ chức trò chơi tại “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ Quốc” 

tại thị trấn Tân Khai, huyện Hớn Quản năm 2024

Căn  cứ  Kế  hoạch  số: 98/KH-BTCTH  ngày  06/08/2024  của  Ban  TCTH
PCTP, TNXH và XDPTTDBVANTQ về việc tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ
an ninh Tổ Quốc” tại thị trấn Tân Khai, huyện Hớn Quản năm 2024.

Ban TCTH PCTP, TNXH và XDPTTDBVANTQ thị trấn xây dựng kế hoạch
thực hiện tổ chức trò chơi tại “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ Quốc” năm
2024 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Chào mừng thành công “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ Quốc” tại thị
trấn Tân Khai, huyện Hớn Quản năm 2024.

- Tăng cường công tác tuyên truyền, giáo dục, tạo sự chuyển biến sâu sắc về
nhận thức của các ban, ngành và toàn xã hội về vai trò, tầm quan trọng của thể dục,
thể thao trong việc nâng cao sức khỏe, thể lực của nhân dân, góp phần đào tạo con
người phát triển toàn diện góp phần xây dựng và bảo vệ an ninh Tổ Quốc.

- Việc tổ chức phải đảm bảo trang trọng, mang đậm nét Văn hóa - Thể thao
dân tộc và Truyền thống lịch sử văn hóa của địa phương gắn liền với việc đẩy
mạnh công tác vệ sinh môi trường, đảm bảo an ninh, an toàn cho mọi người tham
gia, các môn thi trong chương trình Ngày hội phải được tổ chức một cách khoa
học, chính xác, đúng Luật và Điều lệ, trên tinh thần trung thực, cao thượng.

II. NỘI DUNG

1. Quy mô, thời gian và địa điểm tổ chức

- Tổ chức trò chơi tại “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ Quốc” tại thị
trấn Tân Khai.

- Thời gian tổ chức:

+ Vào lúc 14h – 16h ngày 12/8/2024

+ Địa điểm tổ chức: Sân thị đấu UBND thị trấn Tân Khai.

- Thành phần tham gia trò chơi, gồm: 07 khu phố trên địa bàn thị trấn Tân
Khai.

- Đơn vị, khu phố đăng ký thi đấu 03 môn thể thao.

- Nội dung tổ chức thi đấu:
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Stt Môn thi Dự kiến thời gian
tổ chức

Địa điểm tổ chức

1 Môn đập heo đất

Từ lúc 14h – 16h

ngày 12/8/2024

Sân UBND thị trấn

2 Môn Kéo co Sân UBND thị trấn

3
Môn nào ta cùng nhảy (nhảy

bao bố)
Sân UBND thị trấn

4. Đối tượng tham gia: Vận động viên (sau đây gọi tắt là VĐV) tham dự
Hội thi phải là người dân hiện đang học tập, công tác, lao động sản xuất trên địa
bàn khu phố, có hộ khẩu thường trú hoặc tạm trú tại thị trấn, có đủ sức khỏe tham
gia thi đấu thể thao. 

3. Nội dung thi đấu

3.1. Nội dung thi đấu đập heo đất:

Mỗi khu phố: 05 vận động viên tham gia mỗi lượt thi đấu, mỗi lượt  01 vận
động viên tham gia trò chơi xoay vòng. Thời gian đập heo đất 20 phút đơn vị nào
có kết quả cao thì chiến thắng.

3.2. Nội dung thi đấu kéo co:

- Đội nam, nữ phối hợp tổng trọng lượng (04 VĐV nam, 04 VĐV nữ) hạng
cân 540kg trở xuống.

- Thể lệ loại trực tiếp, 02 đội vào chung kết thi đấu 03 hiệp đội nào thắng 02
hiệp thì chiến thắng.

3.3. Nội dung thi đấu nào ta cùng nhảy (nhảy bao bố)

- Đội nam, nữ phối hợp trong môn nhảy bao bố (03 VĐV nam, 03 VĐV nữ).

- Thể lệ loại trực tiếp, đơn vị nào có kết quả cao thì chiến thắng.

4. Khen thưởng:

4.1. Môn thi đấu đập heo đất: BCT trao tiền thưởng cho các VĐV đạt giải
nhất, nhì, ba của từng nội dung thi đấu:

Cơ cấu giải:

- Giải nhất: 300.000đ.

- Giải nhì: 200.000đ.

- Giải ba: 100.000đ.

4.2. Môn thi đấu kéo co: BCT trao tiền thưởng cho các VĐV đạt giải nhất,
nhì, ba của từng nội dung thi đấu:

Cơ cấu giải:

- Giải nhất: 400.000đ.
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- Giải nhì: 300.000đ.

- Giải ba: 200.000đ.

4.3 Môn thi nào ta cùng nhày: BCT trao tiền thưởng cho các VĐV đạt giải
nhất, nhì, ba của từng nội dung thi đấu:

Cơ cấu giải:

- Giải nhất: 300.000đ.

- Giải nhì: 200.000đ.

- Giải ba: 100.000đ.

III. NGUỒN KINH PHÍ

Kinh phí tổ chức: Trích từ ngân sách địa phương và từ nguồn xã hội hóa. 

V. PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM

1. Ban TCTH PCTP, TNXH và XDPTTDBVANTQ thị trấn

- Tham mưu UBND thị trấn xây dựng kế hoạch, thành lập Ban Tổ chức, các
tiểu ban phục vụ Ngày hội, Tổ Trọng tài và thư ký tổng hợp nội dung thi đấu.

- Tham mưu UBND thị trấn sắp xếp, triệu tập cuộc họp với các ngành liên
quan và khu phố triển khai kế hoạch.

- Dự trù toàn bộ kinh phí tổ chức Ngày hội trình UBND thị trấn thẩm định,
bố trí.

2. Đoàn Thanh niên thị trấn

- Phối hợp với công chức VHXH thị trấn chuẩn bị dụng cụ cho các nội dung
thi đấu đảm bảo đúng tiến độ.

- Triệu tập đoàn viên thanh niên tham gia ngày hội phần Lễ, phần Hội; bố trí
các trò chơi cho các đơn vị.

3. Công chức VHXH thị trấn

Tuyên truyền, cổ động trực quan; trang trí sân khấu, cổng chào,  sân bãi;
chuẩn bị âm thanh, ánh sáng...

4. Các khu phố trên địa bàn thị trấn

- Tham dự đầy đủ các phần thi đấu, lập danh sách các vận động viên tham
gia các nội dung thi đấu gửi về BCT qua Đoàn thanh niên thị trấn.

- Tự túc về kinh phí ăn uống, đi lại cho các vận động viên trong suốt thời
gian tham gia Ngày hội 

4. Công chức Tài chính – Kế toán thị trấn

-  Tham mưu UBND thị trấn cân đối, bố trí kinh phí tổ chức trò chơi tại
“Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ Quốc” tại thị trấn Tân Khai năm 2024.

- Hướng dẫn thanh quyết toán kinh phí tổ chức trò chơi “Ngày hội toàn dân
bảo vệ an ninh Tổ Quốc” năm 2024 theo đúng quy định.
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Trên đây là Kế hoạch tổ chức Tổ chức trò chơi tại “Ngày hội toàn dân bảo
vệ an ninh Tổ Quốc” tại thị trấn Tân Khai, huyện Hớn Quản năm 2024. Ban TCTH
PCTP, TNXH và XDPTTDBVANTQ thị trấn yêu cầu các ban, ngành, đơn vị liên
quan và các khu phố triển khai thực hiện tốt kế hoạch này./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy; TT HĐND thị trấn;
- CT, các PCT UBND thị trấn;
- Đoàn TN thị trấn;
- Ban VHXH thị trấn;
- Trưởng BQL các khu phố;
- Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN

Lê Viết Truyền
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